
事 務 連 絡 

令和５年２月２日 

会員事業者 各位 

（浦添市在） 

（公社）沖縄県トラック協会 

 

 

うらそえ物価高対策支援金（運送業支援型）について（ご案内） 
 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  平素は、当協会の事業運営にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、浦添市より原油価格・物価高騰等の影響を受ける運送事業者の事業継続を支援す

るため、運送車両の保有台数に応じた支援金が支給されることになりました。 

   つきましては、別添「うらそえ物価高騰対策支援金（運送業支援型）【申請受付要項】」

をご確認いただき、申請いただきますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．支 給 要 件 

①貨物自動車運送事業法に基づく許可を受け（又は届出を行い）営業していること 

②営業車両を保有していること 

 令和４年１２月３１日時点で、沖縄総合事務局陸運事務所又は、沖縄県軽自動車 

検査協会において浦添市内に配置登録のある営業車両 

※緑ナンバー、及び黒ナンバーの車両（被牽引車両を除く） 

③市税の滞納のないこと 

④事業を継続する意思のあること 

 

２．申請受付期間  令和５年２月１日（水）～令和５年２月２８日（火）※当日消印有効 

３．申 請 方 法  感染拡大防止のため、原則として郵送による申請。 

４．申請書類送付先  〒９０１－２５０１ 浦添市安波茶一丁目１番１号 

     「うらそえ物価高対策支援金事務局」 宛て 

 

※申請要項や各種様式は、浦添市ホーページからダウンロードしてご使用ください。 

 

【お問合せ先】 うらそえ物価高対策支援金事務局   

TEL：050-5527-0827 ﾒｰﾙ： jimukyoku@urasoe-bks.jp   

令和５年２月１日（水）～令和５年２月２８日（火）９：００～１６：００ 

※１２：００～１３：００を除く  ※土・日・祝祭日を除く 

mailto:jimukyoku@urasoe-bks.jp

